
Contacto

Teléfono +34 927445002
Correo Electrónico secretaria@villanuevadelasierra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10812) Villanueva de la Sierra España
ES5

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 109/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2023 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villanueva de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5OSZaN3VlyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción y mejora de punto limpio en Villanueva de la Sierra

Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 258.702,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.702,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.803,73 EUR.

Clasificación CPV
45222100 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de residuos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según marca el proyecto técnico.

Lugar de ejecución
Emplazamiento de la obra en CRTA. DE HERVÁS, Nº 470 DE VILLANUEVA DE LA SIERRA.
Subentidad Nacional Este
Código de Subentidad Territorial ES5

Dirección Postal

España

PRIMERA. La empresa OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L., con NIF n.º B-10335693, se
compromete a la realización de las siguientes prestaciones: Construcción y mejora de
punto limpio en Villanueva de la Sierra, con arreglo al pliego de cláusulas administrativas
particulares y la documentación técnica, que figuran en el expediente, documentos
contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna y de lo que deja
constancia firmando en este acto su conformidad en él.
SEGUNDA. El precio del contrato:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z5OSZaN3VlyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio base: 212.972,32 euros sin iva.
IVA: 44.724,19 euros.
Precio total: 257.696,51 euros.
TERCERA. El plazo de ejecución del contrato es de 6 meses, contados desde el día
siguiente al de la firma del presente contrato.
CUARTO. D. Álvaro Hernández Martín, con domicilio a efectos de notificaciones en
Pinofranqueado, Ctra. Salamanca, S/n, con NIF n.º 44.405.976-Z, en representación de
la Empresa OBRAS Y SERVICIOS HURDES, S.L., con NIF n.º B-10335693, presta su
conformidad al Pliego de Condiciones que es documento contractual, firmándolo en este
acto y se somete, para cuando no se encuentre en él establecido a los preceptos de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, al Real Decreto
817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de
octubre, de Contratos del Sector Público, y al Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre,
por el que se aprueba el Reglamento General de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas. Asimismo, el presente contrato se somete a la normativa
nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos. Supletoriamente se
aplicarán las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, las normas de
derecho privado.
El presente contrato se extiende en dos ejemplares y a un único efecto, en el lugar y
fecha al principio mencionados.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL: Una manera de hacer
Europa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Obrasyservicioshurdes, S.L.
NIF B10335693
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 213.803,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 258.702,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-003
Fecha de Formalización 26/05/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2365f291-b40b-4a2e-bdf6-95109c378225


Dirección Postal

plaza españa 1
(10812) villanueva de la sierra España

Precio de la oferta más baja 213.803,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 213.803,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Contrato

CONTRATO 2023-0003 CONTRATO OBRA PUNTO LIMPIO firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=035eb934-4cc1-4ed6-93e1-c0308ea5c2a7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/05/2023

Motivación

Motivación Mejor Oferta Económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de villanueva de la sierra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=035eb934-4cc1-4ed6-93e1-c0308ea5c2a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=035eb934-4cc1-4ed6-93e1-c0308ea5c2a7


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/05/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: x*(OB/OV)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBwJha93ROFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011331141 |  2023-974117 | Tue, 18 Jul 2023 15:03:02:173 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71145237609197929839683834623321263718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xBwJha93ROFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

